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Pressemeddelelse  28. oktober 2013 

 

To solide sparekasser fusionerer og bliver til JUTLANDER BANK 

Sparekasserne Himmerland og Hobro finder sammen for at stå stærkere til 

fremtidens vækst. 

97.000 kunder, en egenkapital på 2,4 milliarder kroner og en høj solvens. Sådan ser profilen ud for en 

kommende jysk bank, JUTLANDER BANK A/S, der er på vej som resultat af en fusion mellem Sparekassen 

Himmerland A/S og Sparekassen Hobro, der er en garantsparekasse. 

Bestyrelserne i de to sparekasser har netop underskrevet en sammenlægningsaftale, som de indstiller til 

godkendelse ved henholdsvis en ekstraordinær generalforsamling i Himmerland og et ekstraordinært 

repræsentantskabsmøde i Hobro i begyndelsen af januar 2014. 

Direktørerne i de to nuværende sparekasser, Poul Damgaard, Himmerland, og Per Sønderup, Hobro, 

understreger, at det er to sunde og solide partnere, der har fundet sammen for at blive endnu stærkere: 

- Vi har set mange fusioner i vores sektor, men JUTLANDER BANK A/S adskiller sig positivt. Vi er stærke hver 

for sig, men bliver endnu stærkere sammen. Vi er to pengeinstitutter, der har fundet sammen af lyst, ikke 

af nød!  

Rettidig omhu 

- Her og nu er fusionen ikke nødvendig. Hverken for os i Himmerland eller for vores kommende partner i 

Hobro. Begge er solide pengeinstitutter med en stor egenkapital i forhold til vores udlån. Det er en 

kendsgerning. Begge ville være i stand til at fortsætte som selvstændige i mange år frem, siger 

sparekassedirektør Poul Damgaard, Sparekassen Himmerland: 

- Men sammen bliver vi stærkere. Med større volumen bliver vi mere konkurrencedygtige, men vores fokus 

vil fortsat være på de lokalområder, som vi er udsprunget af. Vi glemmer ikke vores rødder. 

Og Per Sønderup, adm. direktør i Sparekassen Hobro, supplerer: 

- Fusionen er udtryk for det, en kendt skibsreder engang kaldte ”Rettidig Omhu”.  Tendensen går mod 

større enheder, når vi skal være med i konkurrencen om både kundernes og medarbejdernes gunst. Større 

volumen er det bedste grundlag for fortsat udvikling og vækst. JUTLANDER BANK A/S bliver så attraktiv, at vi 

også på den lange bane kan tiltrække de mest kompetente medarbejdere – til gavn for vores kunder. 

Ledelsen i den nye bank 

Ligeværdighed er et nøgleord i fusionen, understreger de to direktører. De to bliver sideordnede i den nye 

JUTLANDER BANK A/S, der får selskabsadresse i Aars, men også placerer en række fællesfunktioner i Hobro. 

I forbindelse med fusionen udnævnes Sparekassen Himmerlands nuværende økonomidirektør Lisa Frost 

Sørensen og Sparekassen Himmerlands nuværende underdirektør Lars Thomsen til vicedirektører, mens 

nuværende HR- & Privatkundedirektør Carsten Brandt Andersen fra Sparekassen Hobro udnævnes til 
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underdirektør med ansvar for områdecenter Hobro. Nuværende underdirektør og kreditdirektør Allan 

Holbæk Thomsen, Sparekassen Himmerland, fortsætter med ansvaret for kreditområdet.  

Når Poul Damgaard vælger at gå pension, bliver Per Sønderup ordførende direktør, og Lisa Frost Sørensen 

og Lars Thomsen indtræder i direktionen som bankdirektører. 

Ifølge sammenlægningsaftalen bliver den nuværende formand for Sparekassen Himmerland, Finn Hovalt 

Mathiassen, formand for bestyrelsen i JUTLANDER BANK A/S, mens nuværende formand i Sparekassen Hobro, 

Hans Jørgen Nielsen, indtager posten som næstformand. 

Funktioner sammenlægges 

Tilsammen har de to sparekasser 438 medarbejdere og 25 afdelinger fra Aarhus i syd til Aalborg i nord, men 

naturligvis koncentreret i Himmerland. De to nuværende hovedkontorer i henholdsvis Aars og Hobro 

bevares efter fusionen med mellem 80 og 100 medarbejdere hvert sted. 

Som følge af fusionen forventer sparekasserne at kunne spare omkostninger for 30-35 millioner kroner 

årligt, blandt andet fordi en række funktioner kan sammenlægges. De afledte medarbejderreduktioner vil 

så vidt muligt søges gennemført ved naturlig afgang og tilbud om frivillige fratrædelsesordninger. 

Lokal nærhed 

Sparekassen Himmerland fra 1871 og Sparekassen Hobro fra 1851 har dybe rødder i deres lokalområder, og 

det vil den nye bank helt naturligt bygge videre på. 

- Vores to sparekasser har meget sammenfaldende værdier og holdninger, understreger Poul Damgaard og 

Per Sønderup: 

- Det overordnede værdigrundlag vil fortsat være baseret på lokal nærhed, hvor kunderne kan være trygge 

ved, at den personlige rådgivning er til kundernes fordel. 

Hensynet til aktionærer 

Poul Damgaard understreger, at Sparekassen Himmerland går ind i fusionen med henblik på at opnå 

fordele for både kunder og aktionærer, idet fusionen forventes at skabe et stærkere pengeinstitut både 

indtjenings- og kapitalmæssigt. 

Ved fusionen tilbydes garanterne i Sparekassen Hobro at blive aktionærer i den nye bank. 

- Det vil ikke stille vores nuværende aktionærer ringere, da værdien af de nye aktier modsvarer den 

værditilvækst, som Sparekassen Hobro bringer med ind i JUTLANDER BANK A/S, understreger Poul Damgaard 

fra Sparekassen Himmerland: 

- Tværtimod er hensigten med fusionen at tilføre den nye bank synergieffekter, mere volumen og dermed 

mulighed for en bedre indtjening pr. aktie.   

Garantkapital ombyttes til aktier 

Fra Hobro siger Per Sønderup: - Selvfølgelig håber vi, at alle vores garanter bakker op om deres lokale 

pengeinstitut og bliver aktionærer, men vi har intet ønske om at tvinge nogen. 



 

 

Yderligere oplysninger: 

Sparekassedirektør Poul Damgaard, Sparekassen Himmerland, tlf. 96 98 02 34 

Adm. direktør Per Sønderup, Sparekassen Hobro, tlf. 96 57 50 00   

3

JJJJUTLANDER UTLANDER UTLANDER UTLANDER BBBBANKANKANKANK    

- Vi har været en garantsparekasse siden 1973, og det har vi har været rigtigt glade for. Men 

lovgivningsmæssigt har garantsystemet været under pres i de seneste år, siger Per Sønderup: 

- For eksempel må vi ikke længere stille garanterne en bestemt rente i udsigt. Nu må renterne for et 

bestemt år først udbetales, når repræsentantskabet har godkendt årsrapporten i det følgende år. På den 

måde er garanter allerede ved at blive sidestillet med aktionærer – og vi må forvente flere af den slags 

regler i fremtiden. 

Samtidig med, at fusionsplanerne er offentliggjort, har Sparekassen Hobro lukket for INDbetaling af 

garantkapital. Garanter, der ikke foretager sig noget, får automatisk ombyttet deres garantkapital til aktier i 

JUTLANDER BANK A/S. Garanter, der ikke ønsker at blive aktionærer, kan hæve deres garantkapital til og med 

torsdag den 21. november. Men Per Sønderup opfordrer garanterne til at vente med at handle: 

- I god tid inden fristen får alle garanter tilsendt et detaljeret informationsmateriale om ombytningen. 

Den største aktionær i Sparekassen Himmerland i dag og i JUTLANDER BANK A/S fra januar er Fonden for 

Sparekassen Himmerland. En anden større aktionær i den nye bank bliver en nystiftet Fonden For 

Sparekassen Hobro. Det er de frie reserver i Sparekassen Hobro, som lægges ned i fonden, der har til formål 

at støtte almennyttige formål i det område, Sparekassens Hobro virker i. Hovedparten af fondens midler 

placeres i aktier i den nye bank – i lighed med Fonden for Sparekassen Himmerland. 

Hvis hele garantkapitalen i Sparekassen Hobro ombyttes til aktier, vil garanterne i Sparekassen Hobro 

sammen med den nye fond i Hobro tilsammen eje cirka 40 % af aktiekapitalen i den fusionerede JUTLANDER 

BANK A/S. 

Med en egenkapital på næsten 2,4 milliarder kroner bliver JUTLANDER BANK A/S den 10. største bank i 

Danmark, målt på egenkapitalen. 

 

 

 

Billedtekst: 

De administrerende direktører for de to sparekasser, Poul Damgaard fra Himmerland (t.h.) og Per Sønderup 

fra Hobro, er klar til at slå sig sammen i JUTLANDER BANK A/S for at få større volumen og blive mere 

konkurrencedygtige. Men de lover at huske deres lokale rødder. 
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Nøgletal pr. 30/9-2013 Sparekassen Himmerland Sparekassen Hobro 

Afdelinger uden for hovedsædet 13 12 

Medarbejdere 263 175 

Udlån 5,6 mia. kr. 3,0 mia. kr. 

Indlån: 7,2 mia. kr. 3,4 mia. kr. 

Balance 9,6 mia. kr. 4,7 mia. kr. 

Egenkapital 1,4 mia. kr. 961 mio. kr. 

Solvens 15,7 % 20,5 % 

Solvensoverdækning 4 procentpoint 8,4 procentpoint 

 Aktionærer: 19.400 Garanter: 12.700. 

 Aktiekapital: 55 mio. kr. Garantkapital: 264 mio. kr. 

Aktiekurs (gennemsnit 11-24/10 2013) 150  

 

JUTLANDER BANK A/S 

Den fusionerede bank bliver et aktieselskab med et helt nyt, fælles navn – JUTLANDER BANK. 

Jutlander betyder jyde på latin. Navnet passer til den nye bank, som netop har solide rødder i den jyske 

muld. 

Nøgletal 30/9-2013 JUTLANDER BANK A/S 

Medarbejdere 438 

Afdelinger 25 

Udlån 8,6 mia. kr. 

Indlån 10,7 mia. kr. 

Forretningsomfang 

(udlån, indlån, garantier, depoter) 

28,5 mia. kr. 

Balance 14,4 mia. kr. 

Egenkapital 2,4 mia. kr. 

Solvens 17,4 % 

Solvensoverdækning 5,5 procentpoint 

 


